ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2025 года

	№
	2/10-6

	г. Западная Двина

О рабочей группе по обеспечению реализации избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов и референдумов на территории Западнодвинского муниципального округа
В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями  в соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного Кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.07.2020 № 262/1933-7 «О Рекомендациях по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации», с изменениями и дополнениями от 16.07. 2025 № 204/1573-8, от 14.06. 2023 № 118/937-8, от 27.07.2022 № 91/752-8, от 9.06.2021 № 9/78-8, территориальная избирательная комиссия Западнодвинского округа постановляет:

1. Утвердить постоянно действующую рабочую группу по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов и референдумов на территории Западнодвинского муниципального округа в следующем составе:

Руководитель группы: Семёнова Наталья Владимировна – член территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа с правом решающего голоса.

Члены группы:

- Мелехов Владимир Михайлович– член территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа с правом решающего голоса;

- Лошаков Александр Михайлович - член территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа с правом решающего голоса;

- Зуева Ольга Васильевна – директор государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Западнодвинского муниципального округа» (по согласованию);

- Шерстнева Наталья Владимировна - председатель Западнодвинского Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

2. Постановление территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа от 26.06.2025 № 61/259-5 «Об утверждении рабочей группы территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов на территории Западнодвинского округа» считать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Западнодвинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии

Западнодвинского округа
	Е.А. Матвеева

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Западнодвинского округа
	                                      А.Н. Павлова